
 

AD\1021707CS.doc  PE526.285v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Rozpočtový výbor 
 

2013/0375(NLE) 

4. 3. 2014 

STANOVISKO 

Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro rybolov 

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu, kterým se stanoví rybolovná 

práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi 

Evropskou unií a Seychelskou republikou, jménem Evropské unie 

(16651/2013 – C7-0020/2014 – 2013/0375(NLE)) 

Navrhovatel: François Alfonsi 

 



 

PE526.285v02-00 2/4 AD\1021707CS.doc 

CS 

PA_Leg_Consent 



 

AD\1021707CS.doc 3/4 PE526.285v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Na základě příslušného zmocnění Rady vedla Komise jménem Evropské unie jednání se 

Seychelskou republikou za účelem obnovení protokolu k Dohodě o partnerství mezi 

Evropským společenstvím a Seychelskou republikou v odvětví rybolovu.  

 

Po těchto jednáních byl dne 10. května 2013 parafován nový protokol s časovou platností šesti 

let od přijetí rozhodnutí Rady o podpisu a prozatímním používání protokolu a po skončení 

platnosti současného protokolu dne 17. ledna 2014. 

 

Nový protokol je v souladu se záměry dohody o partnerství v odvětví rybolovu, jejímž cílem 

je posílit spolupráci mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou a podpořit rámec pro 

partnerství, jehož cílem je rozvíjet politiku udržitelného rybolovu a odpovědného využívání 

rybolovných zdrojů v rybolovné oblasti Seychelské republiky, a to v zájmu obou stran. 

 

Obě strany se dohodly na spolupráci při provádění politiky Seychelské republiky v odvětví 

rybolovu a budou za tímto účelem pokračovat v politickém dialogu o příslušných programech. 

 

Podle nového protokolu činí celkový finanční příspěvek na celé období 30 700 000 EUR. 

Roční finanční příspěvek z rozpočtu Unie bude mít v prvních dvou letech výši 

5 350 000 EUR ročně a po dobu zbývající platnosti protokolu 5 000 000 EUR ročně. 

 

Podle čl. 43 odst. 2 a čl. 218 odst. 6 písm. a) Smlouvy o fungování Evropské unie může 

Evropský parlament udělit souhlas nebo může udělení souhlasu odmítnout. 

 

Druh výdajů 2014 2015 2016 2017 2018 2019 CELKEM 

Ochrana 

přírodních 

zdrojů 

a hospodařen

í s nimi 

5 350 000 

EUR 

5 350 000 

EUR 

5 000 000 

EUR 

5 000 000 

EUR 

5 000 000 

EUR 

5 000 000 

EUR 
30 700 

000 EUR 

Celkem 5 350 000 

EUR 

5 350 000 

EUR 

5 000 000 

EUR 

5 000 000 

EUR 

5 000 000 

EUR 

5 000 000 

EUR 
30 700 

000 EUR 

 

****** 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro rybolov jako věcně příslušný výbor, aby navrhl 

Parlamentu udělit souhlas. 



 

PE526.285v02-00 4/4 AD\1021707CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 4.3.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

35 

1 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marta Andreasen, James Elles, Göran Färm, José Manuel Fernandes, 

Věra Flasarová, Eider Gardiazábal Rubial, Salvador Garriga Polledo, 

Ivars Godmanis, Ingeborg Gräßle, Lucas Hartong, Jutta Haug, Monika 

Hohlmeier, Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Anne E. Jensen, Ivailo 

Kalfin, Jan Kozłowski, Alain Lamassoure, George Lyon, Claudio 

Morganti, Jan Mulder, Nadezhda Neynsky, Andrej Plenković, 

Dominique Riquet, Alda Sousa, Helga Trüpel, Angelika Werthmann 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

François Alfonsi, Frédéric Daerden, Edit Herczog, Paul Rübig, Peter 

Šťastný, Georgios Stavrakakis, Nils Torvalds, Catherine Trautmann 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Inés Ayala Sender, Antonio Cancian, María Auxiliadora Correa Zamora 

 
 


